

Od kilku tygodni, Kościółek Śgo KAROLA *Boromeusza*, przy śmętarzu *Powązkowskim*, jest zamknięty, a Nabożeństwo odprawia się w czasowo urządzonej Kaplicy w Zakrystji tegoż Kościołka. Tymczasem sam Przybytek PAŃSKI, z troskliwości Rządu, odnawiany w zupełności, a przyzodobiany z gustem i staraniem, odpowie godnie przeznaczeniu swemu. Między innymi, budują się *nowe Ołtarze*, przygotowuje posadzka, robione są organy it. d. Prace mają być ukończone z wiosną; będzie to więc zapewne nowa dla *Warszawy* uroczystość, ile że Kościół ten dotąd tylko benedykowany, jeszcze poświęconym nie był.

Jutro w Kościele *XX. Franciszkanów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Braci i Siost Bractwa Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*; na które Członków tegoż Bractwa, zaprasza się.

Przez Postanowienia NAMIESTNIKA Król., z dnia 14/26 Paźdz: r. b., w Kancelarji Przybocz: Namiestnika, uwolniony od obow: na własne żądanie dla interesów familyjnych, Urzędnik do pisma, Regestrator Koleg., Hrabia Stanisław *Ożarówski*. — W Zarządzie XIII Okr: Kom: łąd: i wod:, mianowany, Aplikant Inżynierji Stan: *Orazewski*, pełniącym obowiązki Dozorecy rzeki Wisły. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale K. R. S. W. i D., mianowani: Lekarz kl: 1ej Boles: *Bujalski*, pełniącym ob: Lekarza m. Żelechowa w Gub: Lubels: Tłumacz w Biurze Naczelnika Ptu Płoc:, Anzgary *Mejstrowicz*, pełniącym obo: Tłómacza Biura Rządu Gub: Płoc:, licząc od d. 19 Wrześ: (1 Paźdz:) r. b.; Urzędnik Kom: R. P. i S., Brón: *Jeziński*, pełniącym ob: Tłómacza Biura Naczelnika Ptu Płoc:, licząc od d. 18go Wrześ: (1 Paźdz:) r. b.; Sekretarz Pocztańtu Warszaw:, Konst: *Lutkiewicz*, pełniącym obo: Rachmistrza Sekcji Poborów w Biurze Dyrekcji Pocht: Adjunkt Sekcji Pocht: w teje Dyrekcji, Andrzej *Adamski*, p. o. Sekretarza Pocztańtu Warsz:, Expedytor Poczty w Bełchatowie. Lud: *Gajjan*, p. o. Expedytora Poczty w Przedborzu. — Przeniesieni: Rachmistrz Dyrekcji Ubezpieczeń w Pcie Mławskim, Alex: *Bek*, p. o. Młodszego Pomocnika Budowniczego w Biurze teje Dyrekcji, i Młodszy Pomocnik Budowniczego Dyrekcji Ubezpieczeń, Kajetan *Kuniowski*, p. o. Rachmistrza teje Dyrekcji w Powiecie Mławskim.

Na zasadzie Postanowienia Rady Adm: z d. 19 Wrześ: (1 Paźdz:) r. b., Dobra *Bogusławice*, w Ekonomji Wolborz, Gub: Warszaw:, Ukazem N. PANA, z d. 21 Listop: (3 Grud:) 1838 r. darowane Jene: Lejtnan: Karolowi *Rejbnic*, wówczas Naczelnikowi 12ej dywizji piechoty, a na mocy spadku odziedziczone przez syna jego Adjutanta Starszego 1ej Gwardyjskiej Piechotnej dywizji, Lejb: Gwardji Preobrażeńskiego pułku Sztabs: Kapita-

na Konstantego *Reibnic 1*, powracają do własności Skarbu Królestwa od d. 1 Czerwca 1850 r., a natomiast obdarowany od tego czasu pobierać będzie z Kassy Skarbowej dochód roczny rs. 2250 tymże Ukazem za pewniony.

Dnia onegdajszego w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, rodzina Starozakonných *Samet*, a w szczególności: Josek *Samet*, lat 41 liczący, któremu nadano imię *Józef*; żona jego *Mindla* z *Londowiczów* lat 29 mająca, która przyjęła imię *Emilja*, i tychże rodziców syn, lat 3 liczący, dziś *Wojciechem* nazwany, przyjęli Chrześt Sły, i nazwisko *Samitowskich*. Poczem obojga małżonkom udzielony został SAKRAMENT Małżeństwa, według obrządku Śgo Rzym: Katolickiego Kościoła.

Warszawski Instytut Głuchoniemych i Ociemniałych zawiadamia niniejszem, iż wydawanie fantów wygranych w Loterji w dniach 20, 21, 22 Lipca (1, 2, 3 Sierp:) r. b. ciągnionej, trwać tylko będzie do d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1849/50 r. Uprasza przeto Osoby interesowane, aby z odbiorem tych fantów przed upływem powyższego terminu, pospieszyć raczyły.

Donieśliśmy przed niejakim czasem o postępie budowy statków i gabar, należących do Spółki Żeglugi parowej na rzekach spławnych Królestwa, pod firmą *Andrzej Hr: Zamajski i Spółka*. Z budujących się w owym czasie gabar żelaznych, dwie, a mianowicie Nr 11 i 12, przed niedawnym czasem w warsztatach na *Solcu* ukończone; pierwsza, w dniu 6 Października; a druga, w dniu wczorajszym o godz: 9ej z rana, na *Wisłę* spuszczone zostały. Obie te gabary większe od wszystkich dotąd istniejących, mogące przewozić do 1500 korey zboża, zbudowane zostały całkiem z materiału krajowego, przez robotników w części francuzów w części krajowców. Pierwsza z tych gabar jest już w *Gulańsku*, gdzie powiozła ładunek 1000 korey. Ciekawym był wczoraj widok rzucenia na wodę drugiej. Czynność ta odbyła się zupełnie tak, jak ma miejsce spuszczenie okrętów w warsztatach marynarki. Jakoż ogromna gabara żelazna, wzniesiona nad poziom wody na 8 stóp wysokości, ześliznęła się szybko po równo pochyłej 15 stóp długości, i również szybko zrównoważyła się na nurtach rzeki.

W dniu 4 b. m. umarła w *Warszawie*, doczekawszy się 97 lat wieku, ś. p. Marjanna *Lenartowicz*, Wdowa, urodzona w wsi *Brustowie* Gub: Radomskiej. Zostawia córkę i troje wnucząt.

W ciągnięciu 4ej klasy 74ej Loterji w dniu wczorajszym odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następuje, mianowicie: Nr 9305 wygrał rs. 4000; Nr 19,359 rs. 1200; Nr 12,730 rs. 1000; Nr 8280 rs.

600; Nr 10,192 i 19,234 po rs. 250; Nra II57, 7468, 10,219, 10,913 po rs. 150.

Trudność w podziale jałmużny pomiędzy ubogich ołaczających podwoje Kościołów w dniu *Zadusznym*, spowodowała nas, aby jałmużnę w dniu tym, zwykle każdemu ubogiemu po gr. 3 udzielaną, przestać do Zakładu dobroczynnego Starców w *Górze Kalwarji*. W tym celu składamy w Redakcji Kurjera złp. 10, prosząc o westchnienie za dusze zmarłych Rodziców i powinowatych. — *K. i J. F.*

Karteczki, jakie powożący dorożkami, winni udzielać pasażerom, w miesiącu bieżącym, drukowane są na papierze białym farbą czerwoną.

Przed domem Nro 413, znaleziono podrzucone dziecko płci męskiej; zaś w sieni domu Nro 400, dziecko płci żeńskiej, około dwóch miesięcy mające; które na wychowanie do Szpitala Dzieciątka JEZUS odesłane zostały.

Księgarnia *G. Sennwaldta*, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż odebrała już *Atmanach de Gotha* na rok 1850. Cena zł. 8.

Poczytując sobie za obowiązek, wynurzyć wdzięczność moją Panu *Szczęblewskiemu* fabrykantowi powozów, w m. *Warszawie* przy ulicy *Leszno* pod Nr 729 zamieszkałemu, za zbudowanie mi mocnego, wygodnego i w najlepszym guście powozu, którym bez najmniejszej reparacji jeździłem po m. *Warszawie*, odbywałem podróż po całym Królestwie Polskiem, a w roku bieżącym miałem go z sobą w czasie kampanji w *Węgrzech*, z kąd pomimo, iż przewoził nadzwyczajne ciężary, powrócił cały i nieuszkodzony. Dowodzi to zdatności i rzetelności Pana *Szczęblewskiego*, co powinno mu zjednać zaufanie i względy Publiczności. — Jenerał-Major, *Burchard*.

Apteka *F. Sokolowskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nr 480 wprost *Miodowej*, odebrała w tych dniach z Paryża następujące artykuły lekarskie: I<sup>o</sup>) *Bob de Laffecteur, Kouso contre le ver solitaire, Sirop pectoral de Lamouroux, Pastilles aulactate de fer de Gelis et Conte, Pilules de Blaud, Eau de Lob*; II<sup>o</sup>) *Racahout des Arabes, Pâte pectorale de Nasé d'Arabie, Pâte pectorale balsamique de Régnault aîné, Pastilles digestives de Vichy*; niektóre narzędzia chirurgiczne, jak: *Bas elastiques de Leperdriel contre tes varices, Pessaires, Bouts de sein, Irrigatory Dra Eguissier* i t. p. Z tych pierwsze za receptami WW. Doktorów, drugie zaś na każde żądanie expeditowane będą.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 85 (zł. 99), dają rs. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26); wartość kuponu kop. 22<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda* księgarza i typografa przy ulicy *Miodowej* Nr. 496, wyszedł **Kalendarz Powszechny na rok 1850**. Kalendarz ten, jeden z najlepiej przyjętych od naszej publiczności, liczy już rok szesnasty swego istnienia; na rok 1850 takowy zawiera oprócz zwyczajnego astronomicznego

kalendacza, podziału miar i wag rossyjskich, tablic zamiany takowych na polskie i odwrotnie, tabelli odechodu i przychodu kolei żelaznej, jarmarków i tabeli poczty, następujące artykuły: *Kilka prostych słów o świecie*; *Niektóre szczegóły z życia domowego Augusta II*; *Niektóre przysłowia ludu gospodarskie i moralne*; *Jenerałna spowiedź mężów*; *Malżeństwa w Chinach*; *Przepowiednia pogód*; *Pochodzenie niektórych kwiatów*; *Ratowanie w niebezpieczeństwie życia*; *Kalendarz kuchenny na wszystkie miesiące*; *Kosmetyki*; *Srodki na plamy, czyszczenie białego atlasu, czyszczenie czarnej krepy, akamitu wyprostowanie ugniecionego kutneru*; *Sposób prania nietrwale farbowanego perkaliku*; *Sposób przywrócenia pożółkłej bieliznie pierwotnej białości*; *Pranie wełnianego musliu*; *Woda na plamy wełnianych sukien, materij jedwabnych*; *Wywabić plamy od kwasów pozostałe, od tłustosci, oleju, oliwy, od wosku, smoły, masła*; *Woda karstoliana do prania*; *Pranie gazy, krepy, wstążek*; *Proszek do czyszczenia różnych rzeczy metalowych*; *Czyszczenie metalowych imbryków i innych podobnych naczyń*; *Srodki domowe ratowania ludzi czadem uduszonych, przeciwko otruciu miedzią, na odleżyny chorych, na spazzeliznę, na brodawki*; *Srodki zapobiegania kopceniu świec i lamp, i inne*; *nakoniec*: *Wiadomość dla obywateli wiejskich o niektórych pożytecznych książkach do czytania* — *Cena Zł. 2 gr 10*. Bierącym partjami odstępuje się rabat. Główny skład w powyższej księgarni, gdzie i innych *Kalendarzy* pojedynczo i tuzinami dostać można.

Do liczby budowli, które przyczyniły się do upiększenia miasta w ciągu b. roku, dodać także należy posesję *J.P. Gorskiego*, na rogu ulicy *Długiej* i *Miodowej*, w której przez urządzenie nowych sklepów ozdobnych, róg ulic rzeczonych zyskał bardzo wiele.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: *po Baletcie Gizella*, *Pani Turczynowicz* 4-kroć, *Panna Damse* 2 kroć, oraz *Pan Tarnowski* 4-kroć, i *P. Krzesiński*.

W mieście *Lublinie* makadamizacja ulic ma być znieśioną, a ulice zabrukowane zwyczajnym sposobem. Na wykonanie tej pracy użytku publicznego, przeznaczoną została summa rrs. 4697 k. 90<sup>1</sup>/<sub>4</sub> czyli złp. 31,319 gr. 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

O wystąpieniu *P. Dawsona* w Teatrze *Burg* w Wiedniu, tak pisze gazeta *Lloyd*. »Oddawna już niesłyszano w C. K. Teatrze nadwornym tak hucznych oklasków i tak powszechnej aklamacji, jak podczas ostatniego przedstawienia *Hamleta*, na d. 20 z. m., w którym *P. Dawson* (rodem z *Warszawy*) po raz drugi w popisowej roli jako gość występował. Licznie zgromadzona Publiczność, zachwycona grą tego artysty, zaszczycała go kilkakrotnem przywołaniem. Możemy teraz z pewnością powiedzieć, że *P. Dawson*, został już rzeczywistym członkiem C. K. nadwornego i narodowego teatru naszego.»

Podług cennika z d. 29 z. m. płacono w  *Londynie* za pszenicę *Gdańską*, (a zatem z Król: Polskiego), w gatunkach zwyczajnych, od 44 do 46 sz. za kwarter; a w najlepszych, od 47 do 50 sz.

*Z Petersburga*. — Jenerał-Lejtnant *Baron Prittwitz 1*, mianowany został Senatoren. — Jenerał-Adjutant *Sumarokow*, przeznaczony został na Dowódcę korpusu piechoty gwardji. — Jenerał-Lejt: *Emme*, rozstał się z tym światem.

*Austrja. Wiedeń 2go Listop.* — Feldzeugm: *Haynau* został podobno opatrzony osobnemi pełnomoenictwami do ułaskawień w *Peszcze* ludzi skompromitowanych w powstaniu węgierskim. — Z *Widyru* donoszą, że pomimo usiłowań b. Jenerała węgierskiego *Guyon*, 3171 ludzi na remorkerach *Magyar* i *Merkur*, z 6 statkami ciągnięmi na linie, w dniu 21ym z. m. o godz: 6ej wieczorem, na skutek oświadczeń Jenerała C. K. *Hauslab*, wróciło do *Austrji*; są to Węgrzy, Galicyanie i Włochy. — Głoszą, że Cesarz po uroczystości srebrnego wesela swych rodziców, zamieszka w zamku w *Wiedniu*. — Korpus w *Voralbergu* wzmocnionym zostanie o 7 bataljonów i o 4 baterje. — W *Arad* rozstrzelanym został *Ludwik Kaezinczyi*, na zasadzie wyroku sądu wojennego. — Linja celna pomiędzy *Węgrami* a innemi prowincjami *Austrji*, ma być zniesioną, a ubytek w skarbie ma być pokryty ogólnym podatkiem konsumcyjnym. — Na pamiątkę *Unji* pomiędzy *Rossją* i *Austrją*, oraz odniesionego świetnego zwycięstwa nad *Węgrami* przez wojska Rossyjskie, pod dowództwem J. Jenerała FELDMARSZAŁKA XIĘCIA PASKIEWICZA, Jenerał *Hasford* wystawić kazał na szczycie góry w *Kronsztaście*, pomnik, w kształcie piramidy, z napisem: »*Russia et Austria unita MDCCCXLIX.*»

*Francja. Paryż 31 Paźdz.* — Prezydent odezwał do zgromadzenia zawiadomił Francję, że dotychczasowy gabinet istnieć już przestał. Zapewniają, że Jenerałowi *Hautpoul* polecono utworzenie nowego gabinetu. Wiadomość ta niesłychane wrażenie wywarła. Wieści o przesileniu tem ciągle krążyły; dzienniki półurzędowe przyznawały to; niewiedziało jednak w jakim duchu Prezydent ułoży swój gabinet. P. *Hautpoul* jest legitymista wprawdzie, ale więcej Jenerał jak mąż stanu: jego przyjęcie zatem do gabinetu, nie miałoby wielkiego znaczenia. — Listy z *Gibraltaru* donoszą, że parostatek hiszpański pozabierał wszystkich obywateli francuzkich z *Maroko*. W d. 20 Paźdz: fregata parowa wy płynęła z *Tangeru* do floty morza Śródziemn:, a kroki nieprzyjacielskie mają się rozpocząć bombardowaniem *Tangeru* i *Mogadoru*. — Poseł francuzki w *Konstantynopolu* Jenerał *Aupick*, otrzymał urlop, i wkrótce tu przybędzie. — P. *Passy* wczoraj doniósł wielu bankierom, że nowa pożyczka nie przyjdzie do skutku przed Lutym. — Sąd najwyższy w *Wersalu* dalej prowadził przesłuchanie świadków. — *Liberté* donosi, że list, który chciał oświecić Prezydenta o legitymistowskich intrygach Pana *Changarnier*, zamiast do rąk Prezydenta, dostał się do rąk powyższego Jenerała. — Pan *Berryer* mowę swą ostatnią miał na skutek wyraźnego polecenia Hra: *Chambord*. — Jeden z dzienników robi uwagę, że 437,000 gwardzistów narodowych, jako podejrzanych, ze służby oddalonych zostało; liczba więc podejrzanej gwardji narodowej, równa się liczbie wojska linjowego. — Minister spraw wewn: wydał okólnik do Prefektów, by mu zdawali raporta o postępie socjalizmu, zwraca ich uwagę zwłaszcza

na naticzycieli elementarnych. — *Cholera* zupełnie w *Paryżu* ustała.

*Niemcy.* — Arcy-Xiążę *Jan* wrócił do *Frankfortu* z *Belgji*; w połowie Listopada spodziewają się zastanowienia nowej władzy centralnej. — Komisja izby bawarskiej w sprawozdaniu swem oświadczyła ogółowo, że spodziewa się, iż gabinet działać będzie w duchu jedności niemieckiej, i że izbie przedstawi dokumenta. — W tych dniach rozpoczną się układy o pokój stanowczy z *Danją*; w *Szlezwigu* jednak starają się uorganizować tameczną armję.

*Turcja.* — Z *Saloniki* donoszą o licznych burzach na morzach i rozbiciach okrętów. — W *Konstantynopolu* otrzymano wiadomości z *Persji*, o wzburzeniu silnem kraju, i o spodziewanych tam wstrząśnieniach.

*Włochy.* — Izba Turyńska znakomitą większością udzieliła Ministrom pełnomoenictwo do poboru podatków na dalsze dwa miesiące; spodziewano się ważnej walki stronniczej, ale to nie miało miejsca; Minister spraw wewnętrz: umiał wszelką walkę przytłumić. — Francuzki Prefekt Policji w *Rzymie* oświadczył jednemu z Urzędników PAPIEZKICH, że wszyscy Urzędnicy PAPIEZY Poliejni aresztowani będą, jeżeli nie przytrzymają wszystkich złodziei w mieście. Oświadczenie to tak skutkowało, że w ciągu 24ch godzin aresztowano 250 złodziei, i kilku rozbójników po drogach publicznych. — Wszystkim nauczycielom w *Rzymie* polecono, by nie śmieli dawać lekcji bez pozwolenia władzy. — Armja austrjacka we *Włoszech* składa się z 137 bataljonów i 33 szwadronów, z stosowną artylerją; kometry jeneralne znajdują się w *Weronie*, *Medyotanie*, *Tryescie* i *Laybach*. — Wieści o zwołaniu izb tokańskich, długo jeszcze jak się zdaje, sprawdzonemi nie zostaną; amnestja zaś, jeżeli ogłoszoną zostanie, wszystkich bardziej skompromitowanych jak *Guerazzi* np. wyłączy. — W *Neapolu* znowu ucichła wieść o powrocie PAPIEŻA do *Rzymu*.

*Rozmaitości.* — *Lola-Montes* udaje się, jak donosi jeden z dzienników, do *Hiszpanji*, dla odebrania 350,000 złp., które wygrała na Loterji Królewskiej w *Kastylii*. — Jeden z mieszkańców *Clavezolles* (*Rhône*) niejaki P. *Devoix*, umierając w 95 wieku życia swego, pozostawił 103 dzieci i wnuków. Dziennik *Siecle* udzielając tę wiadomość, dodaje, iż dla znalezienia podobnej i tak licznej familji, trzeba by chyba poruszyć biblię wraz z jej Patryarchami. — W nowym balecie przedstawionym teraz w Teatrze Wielkiej Opery w *Paryżu*, okazaną jest dekoracja, która zwraca uwagę wszystkich. Główny Aktor siada w łódź, i płynie wzdłuż rzeki. Złudzenie na tem głównie opiera się, że łódź z Aktorem stoi w miejscu, a dekoracja przedstawiająca wszystkie główne punkta brzegu rzeki, rozwija się przed oczami widzów. (Przed kilkunastu laty, słynny dekorator Berliński *Gropius*, przedstawił tym sposobem cały *Golf Neapolitański*, w tak zwanej *Navalaranie* (panoramie mor-

skiej). Widzowie siadali w łódź, umieszczoną w pośrodku panoramy o ruchomej dekoracji; łódź niby odbijała od brzegu, kołysała się, a następnie rozwijanie się dekoracji, dopełniało ułudy). — Przy sprzedaży Muzeum *Thorwaldsena w Kopenhadze*, statua *Ganimeda* nabyta została przez *P. de Gueto* Ministra hiszpańskiego za 12,000 rix dalerów (50,000 złp.). — W *Berlinie* umarła wdowa *Karolina de Scheve*, odznaczająca się oszczędnością wydatków dla siebie, ale hojna w wspieraniu ubogich. Szanowna ta osoba zostawiła testamentem 460,000 tal., czyli 2,760,000 złp., dla szpitali i zakładów dobroczynnych w *Berlinie*. — Spór pomiędzy Panią *Rachel* a Teatrem francuzkim, dotąd jeszcze stanowiący nie rozstrzygnięty. Jeden z tamedycznych krytyków wspominając o tem, i mówiąc tak o Pannie *Rachel* jak i o tym Teatrze, dodaje: »Wy oboje kochacie się więcej, aniżeli o tem myśleć.«

### S Z A R A D A.

Jakkolwiek wielka Twoja *pi pierwsza, trzecia*,  
Boś Ty nad wszystkie naszego stulecia  
Kobiety wyższa. Jest jednak zuchwały,  
Co w głębi sereja wznawia Twe pochwały;  
I rzeczyć mogę, iżby w *pi pierwszej, drugiej*,  
Dokończył życia tej resztki niedługiej,  
Jeśli by *wszystka*, pełna wdzięku, cnoty,  
Nigdy go kochać, nie miała ochoty.  
(Zeszele Szarady *Omamienie*).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Antonin Marja Guwernantka z Szwajcarii nr 634; Ciemniowski And: Oby: z Rzechówka nr 500; Dąbski Fr: Oby: z Psar nr 625; Dobrowolska Józ: Żona Majora z Sochaczewa nr 414; Głogowska Józefa Oby: z Grefenberg; Kłoch de Kornitz Baron z Wrocławia nr 634; Klimkiewicz Pantaleon Oby: z Goście nr 601; Lubecki Ign: Oby: z Lublina nr 2673; Martin Malgorz: Guwern: z Paryża; Modliński Julian Oby: Inowłódza nr 634; Orłowski Anastazy Oby: z Dembinek nr 414; Płaskiewicz Kronat Oby: z Gub: Grodzieskiej nr 1259; Podeszaska Julia Oby: z Lubca nr 601; Roedlich Zyg: Kup: z Wrocławia nr 584; Ślupecki Lud: Oby: z Jeziora nr 584; Tabęcki Ronst: Oby: z Dłutowa nr 585; Thierry Rurjer Gabinetu Francuz: z Petersburga; Oubril Starszy Sekr: Ambasady w Wiedniu z Petersburga.

### DONIESIENIA.

Do zarządu Dóbr z 7u Folwarków składających się, w Gub: Lubelskiej, Pów: Siedleckim położonych, potrzebnym będzie od Sgo Jana r. p. 1850, **RZĄDCA**, zaliczający się zdatnością i nieskazitelną uczciwością. Blizsza wiadomość powziąć można w Rancelarii Rejenta Brzozowskiego w Warszawie.



Dnia 3 h. m. powracając od Rościola Sgo Karola, wieczorem, ulicą Senatorską i Nowo-Senatorską, przez Poceźle, na Krak-Przedm., zgubiona została **KSIĄŻKA** od Nabożeństwa, trochę zniszczona, a w niej znajdowała się Litanja podarta z cząstki. Laskawo Znalazca ryczy ją odesłać pod Nr 427 do domu W. Szustrza, do P. Kujawskiego, za nagrodą, jeżeli żądać będzie.

**ALGIERIA** nowa, cała hobrami podbita, z takimiże kolnierzem, została złożoną do sprzedania w Handlu A. Rowalewskiego pod Nr 447, na Krak-Przedm., wprost Odwachu.

Przy ulicy Miodowej pod Nr 486 a, jest do najęcia **STAJNIA**, **WOZOWNIA**, **PIWNICA** na wino, i **LODOWNIA**, od Nowego Roku 1850.



Z powodu wyjazdu z Warszawy, sprzedają się z wolnej ręki, następujące **SPRZĘTY**: 1) Karetka-Lando poczoźna; 2) Karetka poczoźna, ze wszelkimi do niej rekvizytami; 3) Karetka podwojna do miasta; 4) Kocz do miasta (Faeton); 5) Sanki podwojne do miasta; 6) Rozmaita uprząż końska; 7) Fortepjan; 8) Romoda z mineralami; 9) Markiza do okien; 10) Szafa do kąpeli kroplistych; i 11) Namiot do kąpeli kroplistych. Pragnący nabyć, którekolwiek z powyższych rzeczy, mogą obejrzeć takowe i dowiedzieć się o cenie, u Stróża w mieszkaniu Jenerala Dehu, w Cytadelli Alexandryjskiej.



**KAWIARNIA** w domu W. Wernera, w Warszawie, przy ul: Krakow-Przedm: pod Nr 369 exystująca, jest do sprzedania; o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można na miejscu.



W pałacu Razimierowskim na Krak-Przedm: Nr 394, jest do sprzedania siwy **KOŃ** wierzechowy, zawodu Xcia Sanguszkii, młody, zdrowy, pięknie ujeżdżony i spokojny. Wiadomość o nim powziąć można u posługacza Michala.



W domu pod Nr 2874 przy ulicy Ordynackiej, wprost domu Zdrowia, są do sprzedania **MEBLE**, jako to: Łóżka, Biurka, Stoly przed kanapę, Konsole, Garnitury palisandrowe i mahoniowe. — F. Pusicha.

Pewnej osobie jadącej bryczką przez ulicę Rozią od Poceży na Miodową, zgineła w futerale blaszanym, **MAPPA** Dóbr w dawnej Gubernji Podlaskiej, a dziś Lubelskiej położonych, i **PARASOL** podróżny, duży, płótnem pokryty. Rtbody odniósł stracone te rzeczy do domu XX. Bazylianów przy ul: Miodowej Nr 485, do X. Superyora Kalinowskiego, otrzyma przyzwolnia nagrodę.

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż w Piekarni mojej przy ul: Mazowieckiej, wprost Rościola Ewangielickiego pod Nr 1348, oprócz wszelkiego zwyczajowego wypiekania **CHLEBA** i **BULEK** rozmaitych, odtąd codziennie dostać będzie można: **CHLEBA** angielskiego, Bulek siedleckich i petersburskich, jakoteż Obwarzauczków cukrowych i Sucharków do herbaty. Jak dotąd tak i teraz starać się będę zadawała Sz: Publiczność, ażeby i nadal zasłużyć na względy, jakimi mnie dotąd zaszczycać raczyła. — Thiel.

**OSOBA** usposobiona do Zarządu Domu Wiejskiego, życzy sobie objąć stosowne miejsce; o czem wiadomość powziąć można w domu pod Nr 2255 przy ulicy Nalewki, na 3m piętrze od frontu, w mieszkaniu P. Kamińskiej.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wezórąj w południe 10.  
Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 4 cali 11.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Lukrecja Bordzja*.

Posiadający do sprzedania znacznieszą ilość **CHMIE** LU doborowego ogrodowego, pogodnie w roku bieżącym zbranego, może zbyć takową natychmiast pod korzystnymi warunkami. Blizsza wiadomość w Rantorze Domu handlowego W. Piotra *Steinkeller*, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638, każdodziennie od godz: Smej do 10tej z rana, i od 4tej do 7mej wieczorem.

Do Gorzelnii Browarów, Cukrowni, Treibhausów i Kąpeli, potrzebne **PROBY** stumiarowe, i t. d., z ciepłomierzami, rządową cechą opatrzone; oraz ciepło-zimnomierze, powietrznomierze i t. d., znajdują się po cenach zniżonych w Instytucie Optyka M. W., J. P. i k., przy ulicy Miodowej Nr 497.